
                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

PORTARIA 4128, de 05 de novembro de 2021. 
 

 
Constitui e nomeia a comissão Municipal responsável 
pela organização, realização, monitoramento e 
avaliação da IV CONAE 2022- Etapa Municipal. 
 

 
Severino Jaime Schmidt, Prefeito Municipal de Erval 
Velho, SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, especialmente aquelas contidas no inciso XXV do 
artigo 85, da Lei Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 

 
Art.1o. Constituir e nomear a Comissão responsável pela 

organização e realização da IV CONAE-2022 – Etapa Municipal, conforme segue: 
 
I - Representante da Rede Estadual 
Joilson de Giacometti 
Cristiane Giaretta 
 
II - Representante Grêmio Estudantil 
Dirceu Vettori 
 
III - Representante dos Diretores 
Simara Pedroso 
 
IV - Representante APP 
Andressa Gerhardt 
 
V - Representante FUNDEB 
Elissônia Sutil 
 
VI - Representante do Conselho Deliberativo 
Lenita Lavratti 
 
VII - Representantes Professores Municipais 
Laura Vettori 
Marta Schmidt 
 
VIII - Representante Conselho Municipal de Educação 
Lucia de Giaocmetti 

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br


                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

 
IX - Representante da Câmara de Vereadores 
Norberto Conte 
 
Art.2º A Comissão ficará composta e atuará, sempre que 

necessário, até a finalização da etapa nacional do CONAE 2022, prevista para 
novembro/2022. 

 
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 05 de novembro de 2021. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho - SC, em 05 

de novembro de 2021. 
 
 
 
 

Severino Jaime Schmidt 
Prefeito Municipal  

 
 
 

Esta Portaria foi Registrada e Publicada em data supra. 
 
 
 
Davisson Garcia Westphal 
Secretário de Administração e Finanças                               

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br

